[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                      № ____________

	О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова
от 11.10.2021 № 1153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в собственность
городского округа Иваново»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в собственность городского округа Иваново», утвержденный постановлением Администрации города Иванова
от 11.10.2021 № 1153:
1.1. Абзац седьмой пункта 3.7 изложить в следующей редакции:
«В случае если Заявление о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде подписано электронной подписью Заявителя(ей) в соответствии с требованиями действующего законодательства и подтверждена ее подлинность, но прилагаемые к Заявлению о предоставлении муниципальной услуги документы не подписаны электронной подписью в соответствии с требованиями действующего законодательства либо подлинность данной подписи не подтверждена, специалист в течение пяти дней направляет Заявителю(ям) уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги в связи с непредставлением Заявителем(ями) полного комплекта документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.».
1.2. Подпункты 3 - 6 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«3) требование у Заявителя(ей) документов или информации либо осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ивановской области, муниципальными правовыми актами города Иванова;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ивановской области, муниципальными правовыми актами города Иванова для предоставления муниципальной услуги, у Заявителя(ей);
5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ивановской области, муниципальными правовыми актами города Иванова;
6) затребование с Заявителя(ей) при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ивановской области, муниципальными правовыми актами;».
1.3. Подпункт «а» пункта 5.4 изложить в следующей редакции:
«а) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата Заявителю(ям) денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ивановской области, муниципальными правовыми актами города Иванова;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

	Глава города Иванова
	В.Н. Шарыпов

Проект внесен на согласование управлением жилищной политики и ипотечного кредитования Администрации города Иванова

Начальник управления жилищной
политики и ипотечного кредитования
[bookmark: _GoBack]Администрации города Иванова                                                   Е.С. Чертулина

Проект согласован:
	Заместитель главы
Администрации города Иванова  А.А. Мягков

	Дата поступления
	Дата визирования
(возврата)
	Подпись (отметка о замечаниях, о снятии замечаний и подпись)

	Начальник главного правового
управления Администрации города Иванова М.С. Смирнова

	Дата поступления
	Дата визирования
(возврата)
	Подпись (отметка о замечаниях, о снятии замечаний и подпись)

С.А. Жукова
(4932) 32 52 90, s.zhukova@ivgoradm.ru
2

image1.wmf